

DESARROLLO DAP C, S.A. DE C.V.					
Dependencia:	DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPAL		REPRESENTANTE LEGAL: ARIEL MUÑOZ MAYA		
Concurso No.	MERCADO JOCOTEPEC				
Obra:	OBRA CIVIL INTERVENCIÓN Y RESTAURACIÓN DE MERCADO MUNICIPAL MORELOS, MUNICIPIO DE JOCOTEPEC				
	JOCOTEPEC JALISCO. REFERENTE A: DEL PRIMER CONTRATO PRIMER CONTRATO				
Lugar:	MERCADO MUNICIPAL MORELOS	Inicio Obra:	26/10/2020 31/12/2020	Duración:	67 días naturales
Ciudad:	JOCOTEPEC, JALISCO	Fin Obra:		Fecha:	05/10/2020
PRESUPUESTO DE OBRA					

CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)		TOTAL
TRABAJOS PRELIMINARES						
01-PRE	DEMOLICION DE LOSAS DE ENTREPISO DE 30 CMS DE ESPESOR, Y RELLENO DE JALCRETO CON UN ESPESOR PROMEDIO DE 40 CMS POR CUALQUIER MEDIO, ACARREO DEL PRODUCTO DE LA DEMOLICION HASTA UNA ESTACIÓN PARA SU POSTERIOR RETIRO DE LA OBRA, INCLUYE: CORTE Y RETIRO DE SISTEMA ESTRUCTURAL (VIGAS, VARILLAS, ETC) HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, TIEMPOS INACTIVOS POR CIRCUNSTANCIAS PROPIAS DE LA OBRA.	M2	85.46	\$ 494.10	\$	42,225.79
02-PRE	DEMOLICION DE CONCRETO ARMADO POR CUALQUIER MEDIO, ACARREO DEL PRODUCTO DE LA DEMOLICION HASTA UNA ESTACIÓN PARA SU POSTERIOR RETIRO DE LA OBRA, INCLUYE: CORTE Y RETIRO DE SISTEMA ESTRUCTURAL (VIGAS, VARILLAS, ETC) HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, TIEMPOS INACTIVOS POR CIRCUNSTANCIAS PROPIAS DE LA OBRA.	M3	13.58	\$ 3,952.75	\$	53,678.35
03-PRE	DEMOLICION DE ESCALERA DE INGRESO POR CUALQUIER MEDIO, ACARREO DEL PRODUCTO DE LA DEMOLICION HASTA UNA ESTACIÓN PARA SU POSTERIOR RETIRO DE LA OBRA, INCLUYE: HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, TIEMPOS INACTIVOS POR CIRCUNSTANCIAS PROPIAS DE LA OBRA.	M2	17.15	\$ 439.20	\$	7,532.28
04-PRE	DEMOLICION DE JARDINERA EN INGRESO POR CUALQUIER MEDIO, ACARREO DEL PRODUCTO DE LA DEMOLICION HASTA UNA ESTACIÓN PARA SU POSTERIOR RETIRO DE LA OBRA, INCLUYE: HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, TIEMPOS INACTIVOS POR CIRCUNSTANCIAS PROPIAS DE LA OBRA	M2	16.30	\$ 439.20	\$	7,158.96
05-PRE	DESMANTELAMIENTO Y RECUPERACIÓN DE FUENTE EN EL INGRESO PRINCIPAL, PARA SU POSTERIOR REUTILIZACIÓN, (NO INCLUYE NUEVO MONTAIE) ACARREO DEL MATERIAL A BODEGA PROPIA DEL CONTRATISTA PARA SU RESGUARDO, INCLUYE: HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, TIEMPOS INACTIVOS POR CIRCUNSTANCIAS PROPIAS DE LA OBRA.	PZA	1.00	\$ 1,062.32	\$	1,062.32
06-PRE	DESMANTELAMIENTO DE BARANDAL DE HERRERIA EN INGRESO CON RECUPERACIÓN, PARA SU POSTERIOR REUTILIZACIÓN, (NO INCLUYE NUEVO MONTAIE) ACARREO DEL MATERIAL A BODEGA PROPIA DEL CONTRATISTA PARA SU RESGUARDO, INCLUYE: HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, TIEMPOS INACTIVOS POR CIRCUNSTANCIAS PROPIAS DE LA OBRA.	ML	8.11	\$ 90.12	\$	730.87
07-PRE	DEMOLICION DE RAMPA DE INGRESO POR CUALQUIER MEDIO, ACARREO DEL PRODUCTO DE LA DEMOLICION HASTA UNA ESTACIÓN PARA SU POSTERIOR RETIRO DE LA OBRA, INCLUYE: HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, TIEMPOS INACTIVOS POR CIRCUNSTANCIAS PROPIAS DE LA OBRA.	M2	4.66	\$ 439.20	\$	2,046.67
08-PRE	DEMOLICIÓN DE COLUMNAS D= 0.40 MTS DE 3.50 MTS DE ALTURA, Y ZAPATAS EN INGRESO AL MERCADO MUNICIPAL, ACARREO DEL PRODUCTO DE LA DEMOLICION HASTA UNA ESTACIÓN PARA SU POSTERIOR RETIRO DE LA OBRA, INCLUYE: HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, TIEMPOS INACTIVOS POR CIRCUNSTANCIAS PROPIAS DE LA OBRA.	PZA	7.00	\$ 988.19	\$	6,917.33

DESARROLLO DAP C, S.A. DE C.V.					
Dependencia:	DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPAL		REPRESENTANTE LEGAL: ARIEL MUÑOZ MAYA		
Concurso No.	MERCADO JOCOTEPEC				
Obra:	OBRA CIVIL INTERVENCIÓN Y RESTAURACIÓN DE MERCADO MUNICIPAL MORELOS, MUNICIPIO DE JOCOTEPEC				
	JOCOTEPEC JALISCO. REFERENTE A: DEL PRIMER CONTRATO PRIMER CONTRATO				
Lugar:	MERCADO MUNICIPAL MORELOS	Inicio Obra:	26/10/2020 31/12/2020	Duración:	67 días naturales
Ciudad:	JOCOTEPEC, JALISCO	Fin Obra:			
PRESUPUESTO DE OBRA				Fecha:	05/10/2020

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)		TOTAL
09-PRE	DESMANTELAMIENTO DE TEJA DE BARRO CON RECUPERACIÓN DE MATERIALES PARA SU POSTERIOR REUTILIZACIÓN, ACARREO DEL PRODUCTO HASTA UNA ESTACIÓN PARA SU POSTERIOR RETIRO DE LA OBRA, INCLUYE: HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, TIEMPOS INACTIVOS POR CIRCUNSTANCIAS PROPIAS DE LA OBRA.	M2	87.50	\$	247.04	\$ 21,616.00
10-PRE	DEMOLICIÓN POR CUALQUIER MEDIO DE PRETILES Y MUROS DE PUESTOS DE FRUTAS Y VEDURAS, ACARREO DEL PRODUCTO DE LA DEMOLICION HASTA UNA ESTACIÓN PARA SU POSTERIOR RETIRO DE LA OBRA, INCLUYE: HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, TIEMPOS INACTIVOS POR CIRCUNSTANCIAS PROPIAS DE LA OBRA.	M2	531.28	\$	439.20	\$ 233,338.18
11-PRE	REUBICACIÓN DE POSTE DE CFE POR CUALQUIER MEDIO, INCLUYE; DESCONEXIÓN Y RECONEXIÓN, MATERIAL, EQUIPO, MAQUINARIA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	1.00	\$	78,600.00	\$ 78,600.00
12-PRE	REUBICACIÓN DE POSTE DE TELEFONO POR CUALQUIER MEDIO, INCLUYE; DESCONEXIÓN Y RECONEXIÓN, MATERIAL, EQUIPO, MAQUINARIA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	1.00	\$	42,799.40	\$ 42,799.40
				\$		497,706.14

PRELIMINARES ESTRUCTURA						
01-PRE.STRU	TRAZO, NIVELACION Y FIJACION DE BANCOS AUXILIARES CON EQUIPO TOPOGRAFICO PARA EL BUEN DESARROLLO DE LA OBRA, INCLUYE: PERSONAL TECNICO CALIFICADO, ESTACAS, MOJONERAS, LOCALIZACION DE ENTRE EJES, BANCOS DE NIVEL, MATERIALES PARA SEÑALAMIENTO, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	303.71	\$	16.57	\$ 5,032.47
02-PRE.STRU	DEMOLICION DE CIMIENTO DE MAMPOSTERIA DE PIEDRA BRAZA ASENTADA CON MORTERO CEM-ARE. POR CUALQUIER MEDIO, INCLUYE: HERRAMIENTA, EQUIPO NECESARIO, MATERIAL DE CONSUMO, MANO DE OBRA, RETIRO Y ACARREO DEL MATERIAL DENTRO Y FUERA DE LA OBRA.	M2	247.40	\$	494.10	\$ 122,240.34
03-PRE.STRU	EXCAVACION EN CEPAS POR CUALQUIER MEDIO, MATERIAL TIPO "B", DE 0 A 2.00 M. DE PROFUNDIDAD, EN SECO, EN ESPACIOS REDUCIDOS, CON RESTRICCIONES POR TRANSITO DE PERSONAS Y DE AUTOMOVILES, INCLUYE: AFINE DE TALUDES Y FONDO, TRASPALCOS, MOVIMIENTOS Y ACARREOS DENTRO DE LA OBRA, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA, MEDIDO EN BANCO.	M3	224.04	\$	241.93	\$ 54,202.00
04-PRE.STRU	CARGA POR CUALQUIER MEDIO Y ACARREO EN CAMION DE MATERIAL DE DESPERDICIO PRODUCTO DE LAS EXCAVACIONES FUERA DE LA OBRA, A LUGAR PERMITIDO POR LAS AUTORIDADES CORRESPONDIENTES, EN ESPACIOS REDUCIDOS, CON RESTRICCIONES POR TRANSITO DE PERSONAS Y DE AUTOMOVILES, MEDIDO EN BANCO. INCLUYE CARGA, ACARREO Y DESCARGA A TIRO LIBRE, HERRAMIENTA, EQUIPO, MATERIALES DE CONSUMO Y MANO DE OBRA.	M3	291.25	\$	645.16	\$ 187,904.14
				\$		369,378.95

CIMENTACIÓN						
07-CIM	RELLENO FLUIDO A BASE DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 EN Z-1 DE 130X130 CMS, EN DESPLANTE DE ZAPATAS, EN ESPACIOS REDUCIDOS, CON RESTRICCIONES POR TRANSITO DE PERSONAS Y DE AUTOMÓVILES, MEDIDO EN BANCO. INCLUYE: HERRAMIENTA, EQUIPO, MATERIALES DE CONSUMO Y MANO DE OBRA.	M3	33.12	\$	2,208.85	\$ 73,157.11

DESARROLLO DAP C, S.A. DE C.V.				
Dependencia:	DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPAL			
Concurso No.	MERCADO JOCOTEPEC		REPRESENTANTE LEGAL: ARIEL MUÑOZ MAYA	
Obra:	OBRA CIVIL INTERVENCIÓN Y RESTAURACIÓN DE MERCADO MUNICIPAL MORELOS, MUNICIPIO DE JOCOTEPEC			
	JOCOTEPEC JALISCO. REFERENTE A: DEL PRIMER CONTRATO PRIMER CONTRATO			
Lugar:	MERCADO MUNICIPAL MORELOS	Inicio Obra:	26/10/2020 31/12/2020	Duración: 67 días naturales
Ciudad:	JOCOTEPEC, JALISCO	Fin Obra:		
PRESUPUESTO DE OBRA			Fecha:	05/10/2020

CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)		TOTAL
08-CIM	RELLENO FLUIDO A BASE DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 EN Z-2 DE 150X150 CMS, EN DESPLANTE DE ZAPATAS, EN ESPACIOS REDUCIDOS, CON RESTRICCIONES POR TRÁNSITO DE PERSONAS Y DE AUTOMÓVILES, MEDIDO EN BANCO. INCLUYE: HERRAMIENTA, EQUIPO, MATERIALES DE CONSUMO Y MANO DE OBRA.	M3	25.20	\$ 2,208.85	\$	55,663.02
09-CIM	RELLENO FLUIDO A BASE DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 EN Z-3 DE 95X220 CMS, EN DESPLANTE DE ZAPATAS, EN ESPACIOS REDUCIDOS, CON RESTRICCIONES POR TRÁNSITO DE PERSONAS Y DE AUTOMÓVILES, MEDIDO EN BANCO. INCLUYE: HERRAMIENTA, EQUIPO, MATERIALES DE CONSUMO Y MANO DE OBRA.	M3	2.93	\$ 2,208.85	\$	6,471.93
10-CIM	RELLENO FLUIDO A BASE DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 EN Z-4 DE 180X180 CMS, EN DESPLANTE DE ZAPATAS, EN ESPACIOS REDUCIDOS, CON RESTRICCIONES POR TRÁNSITO DE PERSONAS Y DE AUTOMÓVILES, MEDIDO EN BANCO. INCLUYE: HERRAMIENTA, EQUIPO, MATERIALES DE CONSUMO Y MANO DE OBRA.	M3	4.54	\$ 2,208.85	\$	10,028.18
11-CIM	RELLENO CON GRAVILLA, SOBRE Z-1 130X130 CMS, EN ESPACIOS REDUCIDOS, CON RESTRICCIONES POR TRÁNSITO DE PERSONAS Y DE AUTOMÓVILES, MEDIDO EN BANCO. INCLUYE: HERRAMIENTA, EQUIPO, MATERIALES DE CONSUMO Y MANO DE OBRA.	M3	16.47	\$ 532.69	\$	8,773.40
12-CIM	RELLENO CON GRAVILLA, SOBRE Z-2 150X150 CMS, EN ESPACIOS REDUCIDOS, CON RESTRICCIONES POR TRÁNSITO DE PERSONAS Y DE AUTOMÓVILES, MEDIDO EN BANCO. INCLUYE: HERRAMIENTA, EQUIPO, MATERIALES DE CONSUMO Y MANO DE OBRA.	M3	12.38	\$ 532.69	\$	6,594.70
13-CIM	RELLENO CON GRAVILLA, SOBRE Z-3 95X220 CMS, EN ESPACIOS REDUCIDOS, CON RESTRICCIONES POR TRÁNSITO DE PERSONAS Y DE AUTOMÓVILES, MEDIDO EN BANCO. INCLUYE: HERRAMIENTA, EQUIPO, MATERIALES DE CONSUMO Y MANO DE OBRA.	M3	1.43	\$ 532.69	\$	761.75
14-CIM	RELLENO CON GRAVILLA, SOBRE Z-4 180X180 CMS, EN ESPACIOS REDUCIDOS, CON RESTRICCIONES POR TRÁNSITO DE PERSONAS Y DE AUTOMÓVILES, MEDIDO EN BANCO. INCLUYE: HERRAMIENTA, EQUIPO, MATERIALES DE CONSUMO Y MANO DE OBRA.	M3	2.24	\$ 532.69	\$	1,193.23
15-CIM	RELLENO CON MATERIAL DE BANCO, COMPACTADO AL 90% PROCTOR, HUMEDAD OPTIMA EN ESPACIOS REDUCIDOS, CON RESTRICCIONES POR TRÁNSITO DE PERSONAS Y DE AUTOMÓVILES, MEDIDO EN BANCO. INCLUYE: HERRAMIENTA, EQUIPO, MATERIALES DE CONSUMO Y MANO DE OBRA.	M3	179.77	\$ 540.49	\$	97,163.89
16-CIM	PLANTILLA DE CONCRETO EN Z-1 DE 130X130 CMS, F'C=100 KG/CM2, TMA=3/4", HECHO EN OBRA, DE 5.00 CM DE ESPESOR PROMEDIO. INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTAS, AFINE, NIVELACIÓN, LIMPIEZA, MANO DE OBRA Y ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU UTILIZACIÓN.	M2	23.66	\$ 206.58	\$	4,887.68

DESARROLLO DAP C, S.A. DE C.V.			
Dependencia:	DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPAL		REPRESENTANTE LEGAL: ARIEL MUÑOZ MAYA
Concurso No.	MERCADO JOCOTEPEC		
Obra:	OBRA CIVIL INTERVENCIÓN Y RESTAURACIÓN DE MERCADO MUNICIPAL MORELOS, MUNICIPIO DE JOCOTEPEC		
	JOCOTEPEC JALISCO. REFERENTE A: DEL PRIMER CONTRATO PRIMER CONTRATO		
Lugar:	MERCADO MUNICIPAL MORELOS	Inicio Obra:	28/10/2020 31/12/2020
Ciudad:	JOCOTEPEC, JALISCO	Fin Obra:	
		Fecha:	05/10/2020
PRESUPUESTO DE OBRA			

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)		TOTAL
17-CIM	PLANTILLA DE CONCRETO EN Z-2 DE 150X150 CMS, F'C=100 KG/CM2, TMA=3/4", HECHO EN OBRA, DE 5.00 CM DE ESPESOR PROMEDIO. INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTAS, AFINE, NIVELACIÓN, LIMPIEZA, MANO DE OBRA Y ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU UTILIZACIÓN.	M2	18.00	\$ 206.58	\$	3,718.44
18-CIM	PLANTILLA DE CONCRETO EN Z-3 DE 95X220 CMS, F'C=100 KG/CM2, TMA=3/4", HECHO EN OBRA, DE 5.00 CM DE ESPESOR PROMEDIO. INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTAS, AFINE, NIVELACIÓN, LIMPIEZA, MANO DE OBRA Y ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU UTILIZACIÓN.	M2	2.09	\$ 206.58	\$	431.75
19-CIM	PLANTILLA DE CONCRETO EN Z-4 DE 180X180 CMS, F'C=100 KG/CM2, TMA=3/4", HECHO EN OBRA, DE 5.00 CM DE ESPESOR PROMEDIO. INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTAS, AFINE, NIVELACIÓN, LIMPIEZA, MANO DE OBRA Y ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU UTILIZACIÓN.	M2	3.24	\$ 206.58	\$	669.32
20-CIM	CIMBRA METÁLICA O MADERA ACABADO COMÚN EN Z-1 130X130 H=25 CMS, EN ESPACIOS REDUCIDOS, CON RESTRICCIONES POR TRÁNSITO DE PERSONAS Y DE AUTOMÓVILES, INCLUYE: DESPERDICIO, HABILITADO, CIMBRADO Y DESCIMBRA, NIVELACIÓN, PLOMEO MATERIAL, MANO DE OBRA, LIMPIEZA, HERRAMIENTA, ACARREO DEL MATERIAL DENTRO Y FUERA DE LA OBRA POR CONSIDERACIONES PROPIAS DE ESPACIO Y DE LA OBRA.	M2	48.10	\$ 292.85	\$	14,086.09
21-CIM	CIMBRA METÁLICA O MADERA ACABADO COMÚN EN Z-2 150X150 H=25 CMS, EN ESPACIOS REDUCIDOS, CON RESTRICCIONES POR TRÁNSITO DE PERSONAS Y DE AUTOMÓVILES, INCLUYE: DESPERDICIO, HABILITADO, CIMBRADO Y DESCIMBRA, NIVELACIÓN, PLOMEO MATERIAL, MANO DE OBRA, LIMPIEZA, HERRAMIENTA, ACARREO DEL MATERIAL DENTRO Y FUERA DE LA OBRA POR CONSIDERACIONES PROPIAS DE ESPACIO Y DE LA OBRA.	M2	12.00	\$ 292.85	\$	3,514.20
22-CIM	CIMBRA METÁLICA O MADERA ACABADO COMÚN EN Z-3 95X220 H=30 CMS, EN ESPACIOS REDUCIDOS, CON RESTRICCIONES POR TRÁNSITO DE PERSONAS Y DE AUTOMÓVILES, INCLUYE: DESPERDICIO, HABILITADO, CIMBRADO Y DESCIMBRA, NIVELACIÓN, PLOMEO MATERIAL, MANO DE OBRA, LIMPIEZA, HERRAMIENTA, ACARREO DEL MATERIAL DENTRO Y FUERA DE LA OBRA POR CONSIDERACIONES PROPIAS DE ESPACIO Y DE LA OBRA.	M2	1.89	\$ 292.85	\$	553.49
23-CIM	CIMBRA METÁLICA O MADERA ACABADO COMÚN EN Z-4 180X180 H=30 CMS, EN ESPACIOS REDUCIDOS, CON RESTRICCIONES POR TRÁNSITO DE PERSONAS Y DE AUTOMÓVILES, INCLUYE: DESPERDICIO, HABILITADO, CIMBRADO Y DESCIMBRA, NIVELACIÓN, PLOMEO MATERIAL, MANO DE OBRA, LIMPIEZA, HERRAMIENTA, ACARREO DEL MATERIAL DENTRO Y FUERA DE LA OBRA POR CONSIDERACIONES PROPIAS DE ESPACIO Y DE LA OBRA.	M2	2.16	\$ 292.85	\$	632.56

DESARROLLO DAP C, S.A. DE C.V.			
Dependencia:	DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPAL		REPRESENTANTE LEGAL: ARIEL MUÑOZ MAYA
Concurso No.	MERCADO JOCOTEPEC		
Obra:	OBRA CIVIL INTERVENCIÓN Y RESTAURACIÓN DE MERCADO MUNICIPAL MORELOS, MUNICIPIO DE JOCOTEPEC		
	JOCOTEPEC JALISCO. REFERENTE A: DEL PRIMER CONTRATO PRIMER CONTRATO		
Lugar:	MERCADO MUNICIPAL MORELOS	Inicio Obra:	26/10/2020 31/12/2020
		Duración:	67 días naturales
Ciudad:	JOCOTEPEC, JALISCO	Fin Obra:	
PRESUPUESTO DE OBRA		Fecha:	05/10/2020

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)		TOTAL
24-CIM	CIMBRA METÁLICA O MADERA ACABADO COMÚN EN TRABES DE CIMENTACIÓN (CT-1) H=60 CMS, EN ESPACIOS REDUCIDOS, CON RESTRICCIONES POR TRÁNSITO DE PERSONAS Y DE AUTOMÓVILES, INCLUYE: DESPERDICIO, HABILITADO, CIMBRADO Y DESCIMBRA, NIVELACIÓN, PLOMEO MATERIAL, MANO DE OBRA, LIMPIEZA, HERRAMIENTA, ACARREO DEL MATERIAL DENTRO Y FUERA DE LA OBRA POR CONSIDERACIONES PROPIAS DE ESPACIO Y DE LA OBRA.	M2	70.32	\$ 292.85	\$	20,593.21
25-CIM	CIMBRA METÁLICA O MADERA ACABADO COMÚN EN D-1 35X35 CMS, EN ESPACIOS REDUCIDOS, CON RESTRICCIONES POR TRÁNSITO DE PERSONAS Y DE AUTOMÓVILES, INCLUYE: DESPERDICIO, HABILITADO, CIMBRADO Y DESCIMBRA, NIVELACIÓN, PLOMEO MATERIAL, MANO DE OBRA, LIMPIEZA, HERRAMIENTA, ACARREO DEL MATERIAL DENTRO Y FUERA DE LA OBRA POR CONSIDERACIONES PROPIAS DE ESPACIO Y DE LA OBRA.	M2	14.70	\$ 355.16	\$	5,220.85
26-CIM	CIMBRA METÁLICA O MADERA ACABADO COMÚN EN D-2 35X55 CMS, EN ESPACIOS REDUCIDOS, CON RESTRICCIONES POR TRÁNSITO DE PERSONAS Y DE AUTOMÓVILES, INCLUYE: DESPERDICIO, HABILITADO, CIMBRADO Y DESCIMBRA, NIVELACIÓN, PLOMEO MATERIAL, MANO DE OBRA, LIMPIEZA, HERRAMIENTA, ACARREO DEL MATERIAL DENTRO Y FUERA DE LA OBRA POR CONSIDERACIONES PROPIAS DE ESPACIO Y DE LA OBRA.	M2	12.06	\$ 355.16	\$	4,283.23
27-CIM	CIMBRA METÁLICA O MADERA ACABADO COMÚN EN D-3 35X60 CMS, EN ESPACIOS REDUCIDOS, CON RESTRICCIONES POR TRÁNSITO DE PERSONAS Y DE AUTOMÓVILES, INCLUYE: DESPERDICIO, HABILITADO, CIMBRADO Y DESCIMBRA, NIVELACIÓN, PLOMEO MATERIAL, MANO DE OBRA, LIMPIEZA, HERRAMIENTA, ACARREO DEL MATERIAL DENTRO Y FUERA DE LA OBRA POR CONSIDERACIONES PROPIAS DE ESPACIO Y DE LA OBRA.	M2	1.33	\$ 355.16	\$	472.36
28-CIM	ACERO ZAPATA Z-1 130X130 CMS, INCLUYE: SUMINISTRADO, HABILITADO, ARMADO Y COLOCACIÓN DE ACERO DE REFUERZO FY=4,200 KG/CM2 (G.E.), 1#4@25 AMBOS SENTIDOS, SILLETAS, ALAMBRE, GANCHOS, ESCUADRAS, TRASLAPES, DESPERDICIOS HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU COLOCACIÓN, CONSIDERANDO QUE EL MATERIAL SE DEBERÁ DE CORTAR Y HABILITAR FUERA DE LA OBRA, POR LAS RESTRICCIONES DE ESPACIO, TRÁNSITO DE PERSONAS Y DE AUTOMÓVILES.	KG	574.90	\$ 43.36	\$	24,927.66
29-CIM	ACERO ZAPATA Z-2 150X150 CMS, INCLUYE: SUMINISTRADO, HABILITADO, ARMADO Y COLOCACIÓN DE ACERO DE REFUERZO FY=4,200 KG/CM2 (G.E.), 1#4@15 AMBOS SENTIDOS, SILLETAS, ALAMBRE, GANCHOS, ESCUADRAS, TRASLAPES, DESPERDICIOS HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU COLOCACIÓN, CONSIDERANDO QUE EL MATERIAL SE DEBERÁ DE CORTAR Y HABILITAR FUERA DE LA OBRA, POR LAS RESTRICCIONES DE ESPACIO, TRÁNSITO DE PERSONAS Y DE AUTOMÓVILES.	KG	262.95	\$ 43.36	\$	11,401.51

DESARROLLO DAP C, S.A. DE C.V.					
Dependencia:	DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPAL			REPRESENTANTE LEGAL: ARIEL MUÑOZ MAYA	
Concurso No.	MERCADO JOCOTEPEC				
Obra:	OBRA CIVIL INTERVENCIÓN Y RESTAURACIÓN DE MERCADO MUNICIPAL MORELOS, MUNICIPIO DE JOCOTEPEC				
	JOCOTEPEC JALISCO. REFERENTE A: DEL PRIMER CONTRATO				
	PRIMER CONTRATO				
Lugar:	MERCADO MUNICIPAL MORELOS	Inicio Obra:	26/10/2020	Duración:	67 días naturales
			31/12/2020		
Ciudad:	JOCOTEPEC, JALISCO	Fin Obra:			
PRESUPUESTO DE OBRA				Fecha:	05/10/2020

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)		TOTAL
30-CIM	ACERO ZAPATA Z-3 95X220 CMS, INCLUYE: SUMINISTRADO, HABILITADO, ARMADO Y COLOCACIÓN DE ACERO DE REFUERZO FY=4,200 KG/CM2 (G.E.), 4#5+8#5 SILLETAS, ALAMBRE, GANCHOS, ESCUADRAS, TRASLAPES, DESPERDICIOS HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU COLOCACIÓN, CONSIDERANDO QUE EL MATERIAL SE DEBERÁ DE CORTAR Y HABILITAR FUERA DE LA OBRA, POR LAS RESTRICCIONES DE ESPACIO, TRÁNSITO DE PERSONAS Y DE AUTOMÓVILES.	KG	25.58	\$	43.36	\$ 1,109.15
31-CIM	ACERO ZAPATA Z-4 180X180 CMS, INCLUYE: SUMINISTRADO, HABILITADO, ARMADO Y COLOCACIÓN DE ACERO DE REFUERZO FY=4,200 KG/CM2 (G.E.), 10#5+6#5, SILLETAS, ALAMBRE, GANCHOS, ESCUADRAS, TRASLAPES, DESPERDICIOS HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU COLOCACIÓN, CONSIDERANDO QUE EL MATERIAL SE DEBERÁ DE CORTAR Y HABILITAR FUERA DE LA OBRA, POR LAS RESTRICCIONES DE ESPACIO, TRÁNSITO DE PERSONAS Y DE AUTOMÓVILES.	KG	44.93	\$	43.36	\$ 1,948.16
32-CIM	ACERO EN TRABE DE CIMENTACIÓN CT-1 40X60 CMS, INCLUYE: SUMINISTRADO, HABILITADO, ARMADO Y COLOCACIÓN DE ACERO DE REFUERZO FY=4,200 KG/CM2 (G.E.), 2#6@ESQ + E#32@TODO, SILLETAS, ALAMBRE, GANCHOS, ESCUADRAS, TRASLAPES, DESPERDICIOS HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU COLOCACIÓN, CONSIDERANDO QUE EL MATERIAL SE DEBERÁ DE CORTAR Y HABILITAR FUERA DE LA OBRA, POR LAS RESTRICCIONES DE ESPACIO, TRÁNSITO DE PERSONAS Y DE AUTOMÓVILES.	KG	1616.86	\$	43.36	\$ 70,107.05
33-CIM	ACERO DADO D-1 35X35 CMS, INCLUYE: SUMINISTRADO, HABILITADO, ARMADO Y COLOCACIÓN DE ACERO DE REFUERZO FY=4,200 KG/CM2 (G.E.), 2#6@ESQ + 1#5@CARA E#3@20@TODO, SILLETAS, ALAMBRE, GANCHOS, ESCUADRAS, TRASLAPES, DESPERDICIOS HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU COLOCACIÓN, CONSIDERANDO QUE EL MATERIAL SE DEBERÁ DE CORTAR Y HABILITAR FUERA DE LA OBRA, POR LAS RESTRICCIONES DE ESPACIO, TRÁNSITO DE PERSONAS Y DE AUTOMÓVILES.	KG	437.62	\$	43.36	\$ 18,975.20
34-CIM	ACERO DADO D-2 35X55 CMS, INCLUYE: SUMINISTRADO, HABILITADO, ARMADO Y COLOCACIÓN DE ACERO DE REFUERZO FY=4,200 KG/CM2 (G.E.), 3#6@ESQ + 2#5@CARA LARGA E#3+2GRAPAS#3@20@TODO, SILLETAS, ALAMBRE, GANCHOS, ESCUADRAS, TRASLAPES, DESPERDICIOS HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU COLOCACIÓN, CONSIDERANDO QUE EL MATERIAL SE DEBERÁ DE CORTAR Y HABILITAR FUERA DE LA OBRA, POR LAS RESTRICCIONES DE ESPACIO, TRÁNSITO DE PERSONAS Y DE AUTOMÓVILES.	KG	376.36	\$	43.36	\$ 16,318.97

DESARROLLO DAP C, S.A. DE C.V.					
Dependencia:	DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPAL		REPRESENTANTE LEGAL: ARIEL MUÑOZ MAYA		
Concurso No.	MERCADO JOCOTEPEC		MUNICIPIO DE JOCOTEPEC		
Obra:	OBRA CIVIL INTERVENCIÓN Y RESTAURACIÓN DE MERCADO MUNICIPAL MORELOS, MUNICIPIO DE JOCOTEPEC				
	JOCOTEPEC JALISCO. REFERENTE A: DEL PRIMER CONTRATO PRIMER CONTRATO				
Lugar:	MERCADO MUNICIPAL MORELOS	Inicio Obra:	26/10/2020 31/12/2020	Duración:	67 días naturales
Ciudad:	JOCOTEPEC, JALISCO	Fin Obra:		Fecha:	05/10/2020
PRESUPUESTO DE OBRA					

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)		TOTAL
35-CIM	ACERO DADO D-3 35X60 CMS, INCLUYE: SUMINISTRADO, HABILITADO, ARMADO Y COLOCACIÓN DE ACERO DE REFUERZO FY=4,200 KG/CM2 (G.E.), 2#5@ESQ. + 2#4@ (CARA LARGA) E#3+2GRAPAS#3@15(TODO), SILLETAS, ALAMBRE, GANCHOS, ESCUADRAS, TRASLAPES, DESPERDICIOS HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU COLOCACIÓN, CONSIDERANDO QUE EL MATERIAL SE DEBERÁ DE CORTAR Y HABILITAR FUERA DE LA OBRA, POR LAS RESTRICCIONES DE ESPACIO, TRÁNSITO DE PERSONAS Y DE AUTOMÓVILES.	KG	33.58	\$	43.36	\$ 1,456.03
36-CIM	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONCRETO EN ZAPATA Z-1 130X130X25 CMS LLENO PREMEZCLADO BOMBEABLE F'C=250 KG/CM2, TMA= 3/4", R.N. EN ELEMENTOS LLENOS. INCLUYE: BOMBEO, TENDIDO, RASTREADO, VIBRADO, NIVELACIÓN, HERRAMIENTAS, LIMPIEZA, PRUEBAS DE RESISTENCIA, DESPERDICIO Y MANO DE OBRA.	M3	15.63	\$	2,358.82	\$ 36,868.36
37-CIM	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONCRETO EN ZAPATA Z-2 150X150X25 CMS LLENO PREMEZCLADO BOMBEABLE F'C=250 KG/CM2, TMA= 3/4", R.N. EN ELEMENTOS LLENOS. INCLUYE: BOMBEO, TENDIDO, RASTREADO, VIBRADO, NIVELACIÓN, HERRAMIENTAS, LIMPIEZA, PRUEBAS DE RESISTENCIA, DESPERDICIO Y MANO DE OBRA.	M3	4.50	\$	2,358.82	\$ 10,614.69
38-CIM	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONCRETO EN ZAPATA Z-3 95X220X30 CMS LLENO PREMEZCLADO BOMBEABLE F'C=250 KG/CM2, TMA= 3/4", R.N. EN ELEMENTOS LLENOS. INCLUYE: BOMBEO, TENDIDO, RASTREADO, VIBRADO, NIVELACIÓN, HERRAMIENTAS, LIMPIEZA, PRUEBAS DE RESISTENCIA, DESPERDICIO Y MANO DE OBRA.	M3	0.63	\$	2,358.82	\$ 1,486.06
39-CIM	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONCRETO EN ZAPATA Z-4 180X180X30 CMS LLENO PREMEZCLADO BOMBEABLE F'C=250 KG/CM2, TMA= 3/4", R.N. EN ELEMENTOS LLENOS. INCLUYE: BOMBEO, TENDIDO, RASTREADO, VIBRADO, NIVELACIÓN, HERRAMIENTAS, LIMPIEZA, PRUEBAS DE RESISTENCIA, DESPERDICIO Y MANO DE OBRA.	M3	0.96	\$	2,358.82	\$ 2,264.47
40-CIM	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONCRETO EN TRABE DE CIMENTACIÓN CT-1 40X60 CMS LLENO PREMEZCLADO BOMBEABLE F'C=250 KG/CM2, TMA= 3/4", R.N. EN ELEMENTOS LLENOS. INCLUYE: BOMBEO, TENDIDO, RASTREADO, VIBRADO, NIVELACIÓN, HERRAMIENTAS, LIMPIEZA, PRUEBAS DE RESISTENCIA, DESPERDICIO Y MANO DE OBRA.	M3	14.07	\$	2,358.82	\$ 33,188.64
41-CIM	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONCRETO EN DADO D-1 35X35 CMS LLENO PREMEZCLADO BOMBEABLE F'C=300 KG/CM2, TMA= 3/4", R.N. EN ELEMENTOS LLENOS. INCLUYE: BOMBEO, TENDIDO, RASTREADO, VIBRADO, NIVELACIÓN, HERRAMIENTAS, LIMPIEZA, PRUEBAS DE RESISTENCIA, DESPERDICIO Y MANO DE OBRA.	M3	1.29	\$	2,682.82	\$ 3,460.84

DESARROLLO DAP C, S.A. DE C.V.			
Dependencia:	DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPAL		
Concurso No.	MERCADO JOCOTEPEC	REPRESENTANTE LEGAL: ARIEL MUÑOZ MAYA	
Obra:	OBRA CIVIL INTERVENCIÓN Y RESTAURACIÓN DE MERCADO MUNICIPAL MORELOS, MUNICIPIO DE JOCOTEPEC		
	JOCOTEPEC JALISCO. REFERENTE A: DEL PRIMER CONTRATO		
Lugar:	MERCADO MUNICIPAL MORELOS	Inicio Obra:	26/10/2020
			31/12/2020
Ciudad:	JOCOTEPEC, JALISCO	Fin Obra:	
			Fecha:
			05/10/2020
PRESUPUESTO DE OBRA			

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)		TOTAL
42-CIM	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONCRETO EN DADO D-2 35X55 CMS LLENO PREMEZCLADO BOMBEABLE F'C=300 KG/CM2, TMA= 3/4", R.N. EN ELEMENTOS LLENOS. INCLUYE: BOMBEO, TENDIDO, RASTREADO, VIBRADO, NIVELACIÓN, HERRAMIENTAS, LIMPIEZA, PRUEBAS DE RESISTENCIA, DESPERDICIO Y MANO DE OBRA.	M3	1.29	\$	2,682.82	\$ 3,460.84
43-CIM	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONCRETO EN DADO D-3 35X60 CMS LLENO PREMEZCLADO BOMBEABLE F'C=300 KG/CM2, TMA= 3/4", R.N. EN ELEMENTOS LLENOS. INCLUYE: BOMBEO, TENDIDO, RASTREADO, VIBRADO, NIVELACIÓN, HERRAMIENTAS, LIMPIEZA, PRUEBAS DE RESISTENCIA, DESPERDICIO Y MANO DE OBRA.	M3	0.14	\$	2,682.82	\$ 375.59
						\$ 556,833.61

ESTRUCTURA						
11-EST.CONC	SUMINISTRO Y FABRICACION DE LOSA Y TRABES EN PLANTA BAJA, INCLUYE: CIMBRADO, COLADO CON CONCRETO F'C=250 KG/CM2, VIBRADO, ACERO, CURADO, BLOCKS DE POLIESTIRENO, DESCIMBRADO, MATERIALES, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION.	M2	247.40	\$	1,544.63	\$ 382,140.62
12-EST.CONC	SUMINISTRO Y FABRICACION DE LOSA Y TRABES EN PLANTA ALTA, INCLUYE: CIMBRADO, COLADO CON CONCRETO F'C=250 KG/CM2, VIBRADO, ACERO, CURADO, BLOCKS DE POLIESTIRENO, DESCIMBRADO, MATERIALES, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION.	M2	56.31	\$	1,543.72	\$ 86,926.86
13-EST.CONC	CIMBRA APARENTE EN COLUMNA C-1 DE 30X30 CMS PLANTA BAJA, EN COLUMNAS A CUALQUIER ALTURA, INCLUYE: HABILITADO DE ACERO, CURADO, CHAFLANES, CIMBRA FALSA (PUNTALES Y MADRINAS), DESCIMBRA, GOTEROS, HERRAMIENTAS, LIMPIEZA, MANO DE OBRA Y ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU UTILIZACIÓN, A CUALQUIER NIVEL.	M2	158.40	\$	519.91	\$ 82,353.74
14-EST.CONC	CIMBRA APARENTE EN COLUMNA C-1 DE 30X30 CMS PLANTA ALTA, EN COLUMNAS A CUALQUIER ALTURA, INCLUYE: HABILITADO DE ACERO, CURADO, CHAFLANES, CIMBRA FALSA (PUNTALES Y MADRINAS), DESCIMBRA, GOTEROS, HERRAMIENTAS, LIMPIEZA, MANO DE OBRA Y ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU UTILIZACIÓN, A CUALQUIER NIVEL.	M2	92.88	\$	519.91	\$ 48,289.24
15-EST.CONC	CIMBRA APARENTE EN COLUMNA C-2 DE 30X50CMS PLANTA BAJA, EN COLUMNAS A CUALQUIER ALTURA, INCLUYE: HABILITADO DE ACERO, CURADO, CHAFLANES, CIMBRA FALSA (PUNTALES Y MADRINAS), DESCIMBRA, GOTEROS, HERRAMIENTAS, LIMPIEZA, MANO DE OBRA Y ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU UTILIZACIÓN, A CUALQUIER NIVEL.	M2	56.16	\$	519.91	\$ 29,198.15
16-EST.CONC	CIMBRA APARENTE EN COLUMNA C-2 DE 30X50 CMS PLANTA ALTA, EN COLUMNAS A CUALQUIER ALTURA, INCLUYE: HABILITADO DE ACERO, CURADO, CHAFLANES, CIMBRA FALSA (PUNTALES Y MADRINAS), DESCIMBRA, GOTEROS, HERRAMIENTAS, LIMPIEZA, MANO DE OBRA Y ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU UTILIZACIÓN, A CUALQUIER NIVEL.	M2	61.91	\$	519.91	\$ 32,187.63

DESARROLLO DAP C, S.A. DE C.V.				
Dependencia:	DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPAL			
Concurso No.	MERCADO JOCOTEPEC		REPRESENTANTE LEGAL: ARIEL MUÑOZ MAYA	
Obra:	OBRA CIVIL INTERVENCIÓN Y RESTAURACIÓN DE MERCADO MUNICIPAL MORELOS, MUNICIPIO DE JOCOTEPEC			
	JOCOTEPEC JALISCO. REFERENTE A: DEL PRIMER CONTRATO		PRIMER CONTRATO	
Lugar:	MERCADO MUNICIPAL MORELOS	Inicio Obra:	26/10/2020 31/12/2020	Duración: 67 días naturales
Ciudad:	JOCOTEPEC, JALISCO	Fin Obra:		
PRESUPUESTO DE OBRA			Fecha:	05/10/2020

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)		TOTAL
17-EST.CONC	CIMBRA APARENTE EN COLUMNA C-3 DE 30X55CMS PLANTA BAJA, EN COLUMNAS A CUALQUIER ALTURA, INCLUYE: HABILITADO DE ACERO, CURADO, CHAFLANES, CIMBRA FALSA (PUNTALES Y MADRINAS), DESCIMBRA, GOTEROS, HERRAMIENTAS, LIMPIEZA, MANO DE OBRA Y ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU UTILIZACIÓN, A CUALQUIER NIVEL.	M2	6.64	\$	519.91	\$ 3,452.20
18-EST.CONC	CIMBRA APARENTE EN COLUMNA C-3 DE 30X55 CMS PLANTA ALTA, EN COLUMNAS A CUALQUIER ALTURA, INCLUYE: HABILITADO DE ACERO, CURADO, CHAFLANES, CIMBRA FALSA (PUNTALES Y MADRINAS), DESCIMBRA, GOTEROS, HERRAMIENTAS, LIMPIEZA, MANO DE OBRA Y ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU UTILIZACIÓN, A CUALQUIER NIVEL.	M2	7.31	\$	519.91	\$ 3,800.54
19-EST.CONC	CIMBRA APARENTE, ACABADO COMÚN, EN PÉRGOLAS DE 25X60 CMS, INCLUYE: HABILITADO, CURADO, CHAFLANES, CIMBRA FALSA (PUNTALES Y MADRINAS), DESCIMBRA, GOTEROS, HERRAMIENTAS, LIMPIEZA, MANO DE OBRA Y ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU UTILIZACIÓN, A CUALQUIER NIVEL.	M2	87.29	\$	567.01	\$ 49,494.30
20-EST.CONC	ACERO COLUMNA C-1 30X30 CMS PLANTA BAJA, INCLUYE: SUMINISTRADO, HABILITADO, ARMADO Y COLOCACIÓN DE ACERO DE REFUERZO FY=4,200 KG/CM2 (G.E.), 2#6@ESQ + 1#5@ (CARA), E#3@20(TODO), SILLETAS, ALAMBRE, GANCHOS, ESCUADRAS, TRASLAPES, DESPERDICIOS HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU COLOCACIÓN, CONSIDERANDO QUE EL MATERIAL SE DEBERÁ DE CORTAR Y HABILITAR FUERA DE LA OBRA, POR LAS RESTRICCIONES DE ESPACIO, TRÁNSITO DE PERSONAS Y DE AUTOMÓVILES.	KG	4,085.32	\$	43.36	\$ 177,139.48
21-EST.CONC	ACERO COLUMNA C-1 30X30 CMS PLANTA ALTA, INCLUYE: SUMINISTRADO, HABILITADO, ARMADO Y COLOCACIÓN DE ACERO DE REFUERZO FY=4,200 KG/CM2 (G.E.), 2#6@ESQ + 1#5@ (CARA), E#3@20(TODO), SILLETAS, ALAMBRE, GANCHOS, ESCUADRAS, TRASLAPES, DESPERDICIOS HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU COLOCACIÓN, CONSIDERANDO QUE EL MATERIAL SE DEBERÁ DE CORTAR Y HABILITAR FUERA DE LA OBRA, POR LAS RESTRICCIONES DE ESPACIO, TRÁNSITO DE PERSONAS Y DE AUTOMÓVILES.	KG	2598.85	\$	43.36	\$ 112,686.14
22-EST.CONC	ACERO COLUMNA C-2 30X50 CMS PLANTA BAJA, INCLUYE: SUMINISTRADO, HABILITADO, ARMADO Y COLOCACIÓN DE ACERO DE REFUERZO FY=4,200 KG/CM2 (G.E.), 2#6@ESQ + 2#5@ (CARA LARGA), E#3@20+2 GRAPAS#3(TODO), ALAMBRE, GANCHOS, ESCUADRAS, TRASLAPES, DESPERDICIOS HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU COLOCACIÓN, CONSIDERANDO QUE EL MATERIAL SE DEBERÁ DE CORTAR Y HABILITAR FUERA DE LA OBRA, POR LAS RESTRICCIONES DE ESPACIO, TRÁNSITO DE PERSONAS Y DE AUTOMÓVILES.	KG	1539.29	\$	43.36	\$ 66,743.61

DESARROLLO DAP C, S.A. DE C.V.					
Dependencia:	DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPAL		REPRESENTANTE LEGAL: ARIEL MUÑOZ MAYA		
Concurso No.	MERCADO JOCOTEPEC				
Obra:	OBRA CIVIL INTERVENCIÓN Y RESTAURACIÓN DE MERCADO MUNICIPAL MORELOS, MUNICIPIO DE JOCOTEPEC				
	JOCOTEPEC JALISCO. REFERENTE A: DEL PRIMER CONTRATO PRIMER CONTRATO				
Lugar:	MERCADO MUNICIPAL MORELOS	Inicio Obra:	26/10/2020 31/12/2020	Duración:	67 días naturales
Ciudad:	JOCOTEPEC, JALISCO	Fin Obra:		Fecha:	05/10/2020
PRESUPUESTO DE OBRA					

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)		TOTAL
23-EST.CONC	ACERO COLUMNA C-2 30X50 CMS PLANTA ALTA, INCLUYE: SUMINISTRADO, HABILITADO, ARMADO Y COLOCACIÓN DE ACERO DE REFUERZO FY=4,200 KG/CM2 (G.E.), 2#6@ESQ + 2#5@CARA LARGA, E#3@20+2 GRAPAS#3(TODO), ALAMBRE, GANCHOS, ESCUADRAS, TRASLAPES, DESPERDICIOS HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU COLOCACIÓN, CONSIDERANDO QUE EL MATERIAL SE DEBERÁ DE CORTAR Y HABILITAR FUERA DE LA OBRA, POR LAS RESTRICCIONES DE ESPACIO, TRÁNSITO DE PERSONAS Y DE AUTOMÓVILES.	KG	1736.15	\$	43.36	\$ 75,279.46
24-EST.CONC	ACERO COLUMNA C-3 30X55 CMS PLANTA BAJA, INCLUYE: SUMINISTRADO, HABILITADO, ARMADO Y COLOCACIÓN DE ACERO DE REFUERZO FY=4,200 KG/CM2 (G.E.), 2#6@ESQ + 2#5@CARA LARGA, E#3@20+2 GRAPAS#3(TODO), ALAMBRE, GANCHOS, ESCUADRAS, TRASLAPES, DESPERDICIOS HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU COLOCACIÓN, CONSIDERANDO QUE EL MATERIAL SE DEBERÁ DE CORTAR Y HABILITAR FUERA DE LA OBRA, POR LAS RESTRICCIONES DE ESPACIO, TRÁNSITO DE PERSONAS Y DE AUTOMÓVILES.	KG	102.92	\$	43.36	\$ 4,462.61
25-EST.CONC	ACERO COLUMNA C-3 30X55 CMS PLANTA ALTA, INCLUYE: SUMINISTRADO, HABILITADO, ARMADO Y COLOCACIÓN DE ACERO DE REFUERZO FY=4,200 KG/CM2 (G.E.), 2#6@ESQ + 2#5@CARA LARGA, E#3@20+2 GRAPAS#3(TODO), ALAMBRE, GANCHOS, ESCUADRAS, TRASLAPES, DESPERDICIOS HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU COLOCACIÓN, CONSIDERANDO QUE EL MATERIAL SE DEBERÁ DE CORTAR Y HABILITAR FUERA DE LA OBRA, POR LAS RESTRICCIONES DE ESPACIO, TRÁNSITO DE PERSONAS Y DE AUTOMÓVILES.	KG	118.47	\$	43.36	\$ 5,136.86
26-EST.CONC	ACERO EN PÉRGOLAS 25X60 CMS, INCLUYE: SUMINISTRADO, HABILITADO, ARMADO Y COLOCACIÓN DE ACERO DE REFUERZO FY=4,200 KG/CM2 (G.E.), 4#5 LECHO INFERIOR, 4#5 LECHO SUPERIOR E#3@25 O VARIABLE SEGÚN SE INDIQUE EN EL PLANO, ALAMBRE, GANCHOS, ESCUADRAS, TRASLAPES, DESPERDICIOS HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU COLOCACIÓN, CONSIDERANDO QUE EL MATERIAL SE DEBERÁ DE CORTAR Y HABILITAR FUERA DE LA OBRA, POR LAS RESTRICCIONES DE ESPACIO, TRÁNSITO DE PERSONAS Y DE AUTOMÓVILES.	KG	1613.70	\$	43.36	\$ 69,970.03
27-EST.CONC	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONCRETO PREMEZCLADO BOMBEABLE, F'C=3000 KG/CM2, T.M.A.= 3/4, R.N., EN COLUMNAS C-1 DE 30X30 CMS PLANTA BAJA, A CUALQUIER ALTURA, INCLUYE: MATERIALES, FLETES, MANIOBRAS, BOMBEO, CURADO, VIBRADO, AFINE Y ACABADO DE ACUERDO CON PROYECTO, DESPERDICIO, PRUEBAS DE RESISTENCIA Y MANO DE OBRA, CONSIDERANDO TIEMPOS INACTIVOS DE PERSONAL Y EQUIPO, POR LAS RESTRICCIONES DE ESPACIO, TRÁNSITO DE PERSONAS Y DE AUTOMÓVILES.	M3	11.88	\$	2,682.82	\$ 31,871.90

DESARROLLO DAP C, S.A. DE C.V.					
Dependencia:	DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPAL				
Concurso No.	MERCADO JOCOTEPEC		REPRESENTANTE LEGAL: ARIEL MUÑOZ MAYA		
Obra:	OBRA CIVIL INTERVENCIÓN Y RESTAURACIÓN DE MERCADO MUNICIPAL MORELOS, MUNICIPIO DE JOCOTEPEC				
	JOCOTEPEC JALISCO. REFERENTE A: DEL PRIMER CONTRATO				
	PRIMER CONTRATO				
Lugar:	MERCADO MUNICIPAL MORELOS	Inicio Obra:	26/10/2020	Duración:	67 días naturales
			31/12/2020		
Ciudad:	JOCOTEPEC, JALISCO	Fin Obra:			
				Fecha:	05/10/2020
PRESUPUESTO DE OBRA					

CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)		TOTAL
28-EST.CONC	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONCRETO PREMEZCLADO BOMBEABLE, F'C=300 KG/CM2, T.M.A.= 3/4, R.N., EN COLUMNAS C-1 DE 30X30 CMS PLANTA ALTA, A CUALQUIER ALTURA, INCLUYE: MATERIALES, FLETES, MANIOBRAS, BOMBEO, CURADO, VIBRADO, AFINE Y ACABADO DE ACUERDO CON PROYECTO, DESPERDICIO, PRUEBAS DE RESISTENCIA Y MANO DE OBRA, CONSIDERANDO TIEMPOS INACTIVOS DE PERSONAL Y EQUIPO, POR LAS RESTRICCIONES DE ESPACIO, TRÁNSITO DE PERSONAS Y DE AUTOMÓVILES.	M3	6.96	\$	2,682.82	\$ 18,672.43
29-EST.CONC	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONCRETO PREMEZCLADO BOMBEABLE, F'C=300 KG/CM2, T.M.A.= 3/4, R.N., EN COLUMNAS C-2 DE 30X50 CMS PLANTA BAJA, A CUALQUIER ALTURA, INCLUYE: MATERIALES, FLETES, MANIOBRAS, BOMBEO, CURADO, VIBRADO, AFINE Y ACABADO DE ACUERDO CON PROYECTO, DESPERDICIO, PRUEBAS DE RESISTENCIA Y MANO DE OBRA, CONSIDERANDO TIEMPOS INACTIVOS DE PERSONAL Y EQUIPO, POR LAS RESTRICCIONES DE ESPACIO, TRÁNSITO DE PERSONAS Y DE AUTOMÓVILES.	M3	5.27	\$	2,682.82	\$ 14,138.46
30-EST.CONC	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONCRETO PREMEZCLADO BOMBEABLE, F'C=300 KG/CM2, T.M.A.= 3/4, R.N., EN COLUMNAS C-2 DE 30X50 CMS PLANTA ALTA, A CUALQUIER ALTURA, INCLUYE: MATERIALES, FLETES, MANIOBRAS, BOMBEO, CURADO, VIBRADO, AFINE Y ACABADO DE ACUERDO CON PROYECTO, DESPERDICIO, PRUEBAS DE RESISTENCIA Y MANO DE OBRA, CONSIDERANDO TIEMPOS INACTIVOS DE PERSONAL Y EQUIPO, POR LAS RESTRICCIONES DE ESPACIO, TRÁNSITO DE PERSONAS Y DE AUTOMÓVILES.	M3	5.81	\$	2,682.82	\$ 15,587.18
31-EST.CONC	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONCRETO PREMEZCLADO BOMBEABLE, F'C=300 KG/CM2, T.M.A.= 3/4, R.N., EN COLUMNAS C-3 DE 30X55 CMS PLANTA BAJA, A CUALQUIER ALTURA, INCLUYE: MATERIALES, FLETES, MANIOBRAS, BOMBEO, CURADO, VIBRADO, AFINE Y ACABADO DE ACUERDO A PROYECTO, DESPERDICIO, PRUEBAS DE RESISTENCIA Y MANO DE OBRA, CONSIDERANDO TIEMPOS INACTIVOS DE PERSONAL Y EQUIPO, POR LAS RESTRICCIONES DE ESPACIO, TRÁNSITO DE PERSONAS Y DE AUTOMÓVILES.	M3	0.64	\$	2,682.82	\$ 1,717.00
32-EST.CONC	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONCRETO PREMEZCLADO BOMBEABLE, F'C=300 KG/CM2, T.M.A.= 3/4, R.N., EN COLUMNAS C-3 DE 30X55 CMS PLANTA ALTA, A CUALQUIER ALTURA, INCLUYE: MATERIALES, FLETES, MANIOBRAS, BOMBEO, CURADO, VIBRADO, AFINE Y ACABADO DE ACUERDO CON PROYECTO, DESPERDICIO, PRUEBAS DE RESISTENCIA Y MANO DE OBRA, CONSIDERANDO TIEMPOS INACTIVOS DE PERSONAL Y EQUIPO, POR LAS RESTRICCIONES DE ESPACIO, TRÁNSITO DE PERSONAS Y DE AUTOMÓVILES.	M3	0.71	\$	2,682.82	\$ 1,904.80

DESARROLLO DAP C, S.A. DE C.V.					
Dependencia:	DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPAL		REPRESENTANTE LEGAL: ARIEL MUÑOZ MAYA		
Concurso No.	MERCADO JOCOTEPEC				
Obra:	OBRA CIVIL INTERVENCIÓN Y RESTAURACIÓN DE MERCADO MUNICIPAL MORELOS, MUNICIPIO DE JOCOTEPEC				
	JOCOTEPEC JALISCO. REFERENTE A: DEL PRIMER CONTRATO PRIMER CONTRATO				
Lugar:	MERCADO MUNICIPAL MORELOS	Inicio Obra:	26/10/2020	Duración:	67 días naturales
			31/12/2020		
Ciudad:	JOCOTEPEC, JALISCO	Fin Obra:			
				Fecha:	05/10/2020
PRESUPUESTO DE OBRA					

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)		TOTAL
33-EST.CONC	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONCRETO LLENO PREMEZCLADO BOMBABLE, F'C=250 KG/CM2, T.M.A.= 3/4, R.N., EN PÉRGOLAS 25X60 CMS, A CUALQUIER ALTURA, INCLUYE: MATERIALES, FLETES, MANIOBRAS, BOMBEO, CURADO CON MEMBRANA, VIBRADO, AFINE Y ACABADO DE ACUERDO CON PROYECTO, DESPERDICIO, PRUEBAS DE RESISTENCIA Y MANO DE OBRA. CONSIDERANDO TIEMPOS INACTIVOS DE PERSONAL Y EQUIPO, POR LAS RESTRICCIONES DE ESPACIO, TRÁNSITO DE PERSONAS Y DE AUTOMÓVILES.	M3	12.51	\$	2,358.82	\$ 29,508.84
						\$ 1,342,662.10

ALBANILERÍA						
01-ALBAÑ	CASTILLO DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2, T.M.A.=3/4", CON SECCION DE 14 X 20 CMS., ARMADA CON 4 VARILLAS DEL # 3 Y ESTRIBOS DEL NO. 2 @ 20 CMS SUSTITUIBLE CON ARMEX, INCLUYE: ARMADO, COLADO, CURADO, VIBRADO, CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, TRASLAPES, CRUCES DE VARILLAS CON ELEMENTOS TRANSVERSALES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU UTILIZACION, A CUALQUIER ALTURA.	ML	127.55	\$	388.08	\$ 49,499.60
02-ALBAÑ	DALA DE DESPLANTE Y CORONA DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2, T.M.A.=3/4", CON SECCION DE 14 X 20 CMS., ARMADA CON 4 VARILLAS DEL # 3 Y ESTRIBOS DEL NO. 3 @ 20 CMS SUSTITUIBLE CON ARMEX, INCLUYE: ARMADO, COLADO, CURADO, VIBRADO, CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, TRASLAPES, CRUCES DE VARILLAS CON ELEMENTOS TRANSVERSALES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU UTILIZACION, A CUALQUIER ALTURA.	ML	270.82	\$	388.08	\$ 105,099.83
03-ALBAÑ	MURO DE BLOCK, DE 11X14X28 CMS. DE ESPESOR PROMEDIO, A SOGA, ACABADO COMUN, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA EN PROPORCION 1:3, EN CUALQUIER NIVEL, INCLUYE: TRAZO, NIVELACION, PLOMEO, ANDAMIOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA.	M2	262.55	\$	612.55	\$ 160,825.00
04-ALBAÑ	MURO DE TABIQUE DE LAMA, DE 14 CMS. DE ESPESOR PROMEDIO, A SOGA, CON TABIQUE DE LAMA 7 X 14 X 28 CMS., ACABADO COMUN, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA EN PROPORCION 1:3, EN CUALQUIER NIVEL, INCLUYE: TRAZO, NIVELACION, PLOMEO, ANDAMIOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, LIMPIEZA Y ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU UTILIZACION.	M2	29.59	\$	599.42	\$ 17,736.84
05-ALBAÑ	CALAFATEO DE JUNTA DE CONTRACCION ELASTOMERICA ENTRE MUROS Y COLUMNA, A BASE SIKAFLEX-1A DE COLOR DE ACUERDO AL ACABADO DEL ELEMENTO, CON UNA SECCION TRANSVERSAL DE LA JUNTA 2 CM X 1.50 CM, INCLUYE: MATERIALES, DESPERDICIOS, LIMPIEZA, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y ACARREO DE MATERIALES, A CUALQUIER ALTURA.	ML	1,402.36	\$	41.76	\$ 58,562.55
06-ALBAÑ	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TELA PARA GALLINERO (MALLA POLLERA) No. 3 EN LOSA DE ENTREPISO, CONSIDERANDO TIEMPOS INACTIVOS DE PERSONAL Y EQUIPO, POR LAS RESTRICCIONES DE ESPACIO, TRANSITO DE PERSONAS Y DE AUTOMOVILES	M2	247.40	\$	45.10	\$ 11,157.74
07-ALBAÑ	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE HORMIGÓN EN LOSAS, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M3	13.62	\$	1,609.97	\$ 21,927.79
08-ALBAÑ	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE EN AZOTEA A 5 AÑOS, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	M2	833.34	\$	225.60	\$ 188,001.50
09-ALBAÑ	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LADRILLO EN AZOTEA, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	833.34	\$	266.95	\$ 222,460.11
10-ALBAÑ	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ZAVAleta, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	ML	62.72	\$	123.84	\$ 7,767.24
						\$ 843,038.18

ACABADOS Y RECUBRIMIENTO DE ESTRUCTURA						
--	--	--	--	--	--	--

DESARROLLO DAP C, S.A. DE C.V.					
Dependencia:	DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPAL		REPRESENTANTE LEGAL: ARIEL MUÑOZ MAYA		
Concurso No.	MERCADO JOCOTEPEC				
Obra:	OBRA CIVIL INTERVENCIÓN Y RESTAURACIÓN DE MERCADO MUNICIPAL MORELOS, MUNICIPIO DE JOCOTEPEC				
	JOCOTEPEC JALISCO. REFERENTE A: DEL PRIMER CONTRATO PRIMER CONTRATO				
Lugar:	MERCADO MUNICIPAL MORELOS	Inicio Obra:	26/10/2020 31/12/2020	Duración:	67 días naturales
Ciudad:	JOCOTEPEC, JALISCO	Fin Obra:		Fecha:	05/10/2020
PRESUPUESTO DE OBRA					

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)		TOTAL
01-ACABAD	APLANADO DE MUROS Y/O TECHOS CON MORTERO CEMENTO-CAL-ARENA DE RIO EN PROP. 1:2:6 DE 2 CM. DE ESPESOR PROMEDIO, A PLOMO Y REGLA, ACABADO APALLADO FINO, INCLUYE: MATERIALES, DESPERDICIOS, ANDAMIOS, HERRAMIENTAS, PLOMO, NIVELACION, REMATES, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO Y ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU UTILIZACION. A CUALQUIER NIVEL CONSIDERANDO TIEMPOS INACTIVOS DE PERSONAL Y EQUIPO, POR LAS RESTRICCIONES DE ESPACIO, TRANSITO DE PERSONAS Y DE AUTOMOVILES.	M2	955.31	\$	229.42	\$ 219,167.22
02-ACABAD	BOQUILLAS EN PUERTAS Y VENTANAS, CON MORTERO CEMENTO-CAL-ARENA 1:2:6, INCLUYE: ANDAMIOS Y ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU UTILIZACION.	ML	541.64	\$	66.96	\$ 36,268.21
03-ACABAD	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LOSETA CERAMICA PARA MURO (AZULEJO), CON RECUBRIMIENTO ESMALTADO, DE 25 X 40 CM., MCA. INTERCERAMIC, LINEA COSTA DEL SOL, CUALQUIER COLOR, DE PRIMERA CALIDAD, ASENTADO CON PEGAZULEJO Y JUNTADO CON JUNTEADOR DE COLOR, JUNTAS A HUESO, INCLUYE: TRAZO, CORTE, REMATES, ESCUADRE, DESPERDICIOS, DESPATINADO, EMBOQUILLADOS, CERTIFICADO DE CALIDAD, HERRAMIENTAS, MATERIALES, MANO DE OBRA, LIMPIEZA Y ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU UTILIZACION, A CUALQUIER NIVEL.	M2	119.80	\$	867.24	\$ 103,895.35
04-ACABAD	PINTURA VINIL-ACRÍLICA A BASE DE AGUA ACABADO SEMIMATE LAVABLE EN ÁREAS NUEVAS CONSTRUIDAS, PARA INTERIORES Y EXTERIORES QUE NO DESPRENDA VAPORES TÓXICOS NI OLORES DESAGRADABLES, EN CADENAS DE DESPLANTE, A UNA CARA, TRABAJO TERMINADO, A DOS MANOS, INCLUYE: MATERIALES MENORES Y DE CONSUMO, PREPARACION DE LA SUPERFICIE, SELLADO DE LA SUPERFICIE, HERRAMIENTAS, LIMPIEZA, MANO DE OBRA Y ACARREOS DE MATERIALES AL SITIO DE SU UTILIZACION.	M2	955.31	\$	124.80	\$ 119,222.69
						\$ 478,553.47

CUBO DE ELEVADOR						
01-PRE	DEMOLICION DE LOSAS DE ENTREPISO DE 30 CMS DE ESPESOR, Y RELLENO DE JALCRETO CON UN ESPESOR PROMEDIO DE 40 CMS POR CUALQUIER MEDIO, ACARREO DEL PRODUCTO DE LA DEMOLICION HASTA UNA ESTACIÓN PARA SU POSTERIOR RETIRO DE LA OBRA, INCLUYE: CORTE Y RETIRO DE SISTEMA ESTRUCTURAL (VIGAS, VARILLAS, ETC) HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, TIEMPOS INACTIVOS POR CIRCUNSTANCIAS PROPIAS DE LA OBRA.	M2	5.45	\$	494.10	\$ 2,692.85
03-PRE.ESTRU	EXCAVACION EN CEPAS POR CUALQUIER MEDIO, MATERIAL TIPO "B", DE 0 A 2.00 M. DE PROFUNDIDAD, EN SECO, EN ESPACIOS REDUCIDOS, CON RESTRICCIONES POR TRANSITO DE PERSONAS Y DE AUTOMOVILES, INCLUYE: AFINE DE TALUDES Y FONDO, TRASPALCOS, MOVIMIENTOS Y ACARREOS DENTRO DE LA OBRA, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA, MEDIDO EN BANCO.	M3	13.08	\$	241.93	\$ 3,164.44
04-PRE.ESTRU	CARGA POR CUALQUIER MEDIO Y ACARREO EN CAMION DE MATERIAL DE DESPERDICIO PRODUCTO DE LAS EXCAVACIONES FUERA DE LA OBRA, A LUGAR PERMITIDO POR LAS AUTORIDADES CORRESPONDIENTES, EN ESPACIOS REDUCIDOS, CON RESTRICCIONES POR TRANSITO DE PERSONAS Y DE AUTOMOVILES, MEDIDO EN BANCO. INCLUYE CARGA, ACARREO Y DESCARGA A TIRO LIBRE, HERRAMIENTA, EQUIPO, MATERIALES DE CONSUMO Y MANO DE OBRA.	M3	17.00	\$	645.16	\$ 10,967.72
01-CIM	RELLENO FLUIDO A BASE DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2, EN DESPLANTE DE ZAPATAS Y CONTRATRADES DE CIMENTACIÓN, EN ESPACIOS REDUCIDOS, CON RESTRICCIONES POR TRANSITO DE PERSONAS Y DE AUTOMOVILES, MEDIDO EN BANCO. INCLUYE: HERRAMIENTA, EQUIPO, MATERIALES DE CONSUMO Y MANO DE OBRA.	M3	4.91	\$	2,208.85	\$ 10,845.45

DESARROLLO DAP C, S.A. DE C.V.					
Dependencia:	DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPAL				
Concurso No.	MERCADO JOCOTEPEC		REPRESENTANTE LEGAL: ARIEL MUÑOZ MAYA		
Obra:	OBRA CIVIL INTERVENCIÓN Y RESTAURACIÓN DE MERCADO MUNICIPAL MORELOS, MUNICIPIO DE JOCOTEPEC				
	JOCOTEPEC JALISCO. REFERENTE A: DEL PRIMER CONTRATO				
Lugar:	MERCADO MUNICIPAL MORELOS	Inicio Obra:	26/10/2020	Duración:	67 días naturales
			31/12/2020		
Ciudad:	JOCOTEPEC, JALISCO	Fin Obra:			
PRESUPUESTO DE OBRA				Fecha:	05/10/2020

CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)		TOTAL
01-EST.CONC	SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO Y COLOCACION DE ACERO DE REFUERZO FY=4,200 KG/CM2 (G.E.), DEL #3 AL #8, EN CIMENTACION, INCLUYE: MATERIALES, HABILITADO, DOBLECES, SILLETAS, ALAMBRE, GANCHOS, ESCUADRAS, TRASLAPES, DESPERDICIOS HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU COLOCACION, CONSIDERANDO QUE EL MATERIAL SE DEBERÁ DE CORTAR Y HABILITAR FUERA DE LA OBRA, POR LAS RESTRICCIONES DE ESPACIO, TRANSITO DE PERSONAS Y DE AUTOMOVILES	KG	415.84	\$	43.36	\$ 18,030.82
02-EST.CONC	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONCRETO LLENO PREMEZCLADO BOMBEABLE F'C=250 KG/CM2, T.M.A= 3/4", R.N. EN ELEMENTOS LLENOS. INCLUYE: BOMBEO, TENDIDO, RASTREADO, VIBRADO, NIVELACION, HERRAMIENTAS, LIMPIEZA, PRUEBAS DE RESISTENCIA, DESPERDICIO Y MANO DE OBRA.	M3	4.05	\$	2,358.82	\$ 9,553.22
01-CUB.ELEV	CIMBRA CON MADERA O MADERA ACABADO COMUN ENEN MUROS PARA FOSA DE ELEVADOR, EN ESPACIOS REDUCIDOS, INCLUYE: DESPERDICIO, HABILITADO, CIMENTADO Y DESCIMBRA, NIVELACION, PLOMO MATERIAL, MANO DE OBRA, LIMPIEZA, HERRAMIENTA, ACARREO DEL MATERIAL DENTRO Y FUERA DE LA OBRA POR CONSIDERACIONES PROPAS DE ESPACIO Y DE LA OBRA.	M2	24.12	\$	311.17	\$ 7,505.42
01-ALBAÑ	CASTILLO DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2, T.M.A.=3/4", CON SECCION DE 14 X 20 CMS., ARMADA CON 4 VARILLAS DEL # 3 Y ESTRIBOS DEL NO. 2 @ 20 CMS SUSTITUIBLE CON ARMEX, INCLUYE: ARMADO, COLADO, CURADO, VIBRADO, CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, TRASLAPES, CRUCES DE VARILLAS CON ELEMENTOS TRANSVERSALES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU UTILIZACION, A CUALQUIER ALTURA.	ML	32.00	\$	388.08	\$ 12,418.56
02-ALBAÑ	DALA DE DESPLANTE Y CORONA DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2, T.M.A.=3/4", CON SECCION DE 14 X 20 CMS., ARMADA CON 4 VARILLAS DEL # 3 Y ESTRIBOS DEL NO. 3 @ 20 CMS SUSTITUIBLE CON ARMEX, INCLUYE: ARMADO, COLADO, CURADO, VIBRADO, CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, TRASLAPES, CRUCES DE VARILLAS CON ELEMENTOS TRANSVERSALES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU UTILIZACION, A CUALQUIER ALTURA.	ML	18.84	\$	388.08	\$ 7,311.43
03-ALBAÑ	MURO DE BLOCK, DE 11X14X28 CMS. DE ESPESOR PROMEDIO, A SOGA, ACABADO COMUN, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA EN PROPORCION 1:3, EN CUALQUIER NIVEL, INCLUYE: TRAZO, NIVELACION, PLOMO, ANDAMIOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA.	M2	50.24	\$	612.55	\$ 30,774.51
01-ACABAD	APLANADO DE MUROS Y/O TECHOS CON MORTERO CEMENTO-CAL-ARENA DE RIO EN PROP. 1:2:6 DE 2 CM. DE ESPESOR PROMEDIO, A PLOMO Y REGLA, ACABADO APALILLADO FINO, INCLUYE: MATERIALES, DESPERDICIOS, ANDAMIOS, HERRAMIENTAS, PLOMO, NIVELACION, REMATES, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO Y ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU UTILIZACION. A CUALQUIER NIVEL. CONSIDERANDO TIEMPOS INACTIVOS DE PERSONAL Y EQUIPO, POR LAS RESTRICCIONES DE ESPACIO, TRANSITO DE PERSONAS Y DE AUTOMOVILES.	M2	55.69	\$	229.42	\$ 12,776.40
04-ACABAD	PINTURA VINIL-ACRILICA A BASE DE AGUA ACABADO SEMIMATE LAVABLE EN ÁREAS NUEVAS CONSTRUIDAS, PARA INTERIORES Y EXTERIORES QUE NO DESPRENDA VAPORES TÓXICOS NI OLORES DESAGRADABLES, EN CADENAS DE DESPLANTE, A UNA CARA, TRABAJO TERMINADO, A DOS MANOS, INCLUYE: MATERIALES MENORES Y DE CONSUMO, PREPARACION DE LA SUPERFICIE, SELLADO DE LA SUPERFICIE, HERRAMIENTAS, LIMPIEZA, MANO DE OBRA Y ACARREOS DE MATERIALES AL SITIO DE SU UTILIZACION.	M2	55.69	\$	124.80	\$ 6,950.11

\$ 132,990.94

SUB-TOTAL.....

\$ 4,221,163.39

I.V.A.(16%).....

\$ 675,386.14

TOTAL.....

\$ 4,896,549.54